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З А П И С Н И К 
од Седумдесет и осмата (тематска) седница на Владата на Република Северна 

Македонија, одржана на 15 јуни 2021 година 
 
 

Седницата започна во 11:25 часот. 
 
На седницата претседаваше претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, Зоран Заев.  
 
На седницата присуствуваа, Артан Груби, прв заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, задолжен за координација на 
политички прашања на ресорите и министер за политички систем и односи меѓу 
заедниците, Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, Љупчо Николовски, заменик на претседателот 
на Владата на Република Северна Македонија, задолжен за борба против 
корупцијата и криминалот, одржлив развој и човечки ресурси и м-р Никола 
Димитров, заменик на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија задолжен за европски прашања, членовите на Владата: м-р Радмила 
Шекеринска-Јанковска, министер за одбрана, Оливер Спасовски, министер за 
внатрешни работи, м-р Бојан Маричиќ, министер за правда, д-р Фатмир Бесими, 
министер за финансии, Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, доц. д-р Венко Филипче, министер за здравство, д-р Ирена 
Стефоска, министер за култура, Благој Бочварски, министер за транспорт и врски, 
Насер Нуредини, министер за животна средина и просторно планирање и д-р Јетон 
Шаќири, министер за информатичко општество и администрација, како и 
заменикот на генералниот секретар на Владата на Република Северна Македонија, 
Тахир Хани. 
 
На седницата присуствуваше и Лила Пејчиновска-Миладиновска, секретар на 
Секретаријатот за законодавство. 
 
Покрај членовите на Владата, на седницата присуствуваа и м-р Фатмире Исаки, 
заменик на министерот за надворешни работи (в.к.в), Зоран Маневски, заменик на 
министерот за економија, д-р Арафат Шабани, заменик на министерот за 
образование и наука и м-р Енвер Хусејин, заменик на министерот за труд и 
социјална политика. 
 
На седницата присуствуваа и Пеце Мирчески, директор на Службата за општи и 
заеднички работи на Владата на Република Северна Македонија (в.к.в), и Муамет 
Хоџа, портпарол на Владата на Република Северна Македонија (в.к.в). 
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Од седницата отсуствуваа д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи,          
м-р Крешник Бектеши, министер за економија, Мила Царовска, министер за 
образование и наука, д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика 
и м-р Горан Милевски, министер за локална самоуправа. 
 
 

* 

* * 

 
Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што беа поднесени на 
седницата, Владата го утврди следниов: 

 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 

 
1. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот - Доизградба на детска градинка Св. Климент 
Охридски, Општина Бутел, со текст на Договор  

 
2. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на Oсновен проект за реконструкција на главен довод на Пашовски 
ливади до собирна шахта за град Прилеп, Општина Прилеп, со текст на 
Договор 

 
3. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот - Изградба на фекален канализационен систем во 
с.Сушица, Општина Ново Село, со текст на Договор 

 
4. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот - Изградба на атмосферска канализација на ул. Јордан 
Хаџи Шишков, ул.Брсјачка Буна, ул. Овчеполска и дел од ул. 
Новопроектирана I-ва и II фаза, Општина Шуто Оризари, со текст на Договор  

 
5. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот - Изградба на ул. „Вршачка” нас. Долно Грамаѓе, 
Oпштина Крива Паланка, со текст на Договор 

 
6. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
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изведба на проектот - Изградба на фекална канализација и колекторски 
систем за с.Раброво, Општина Валандово, со текст на Договор 

 
7. Информација во врска со склучување на Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот Регулација на Порој Св. Илија на потег од базна 
преграда до улив на река Водочница, Општина Струмица, со текст на 
Договор 

 
8. Информација во врска со склучување на Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот - Реконструкција на училишна фасада на ООУ „Ванчо 
Прке“ Општина Делчево, со текст на Договор 

 
9. Информација во врска со склучување на Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Фекална канализација за населено место Сливница, 
Општина Ресен, со текст на Договор 

 
10. Информација во врска со склучување на Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот -Реконструкција на улица Даме Груев во Општина 
Пробиштип, со текст на Договор 

 
11. Информација во врска со склучување на Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот - Регионален водоводен систем Голема Плачковица, 
Општина Карбинци, со текст на Договор 

 
12. Информација во врска со склучување на Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот - Главен проект за водовод за с. Лојане, технички бр. 
621/19, Општина Липково, со текст на Договор 

 
13. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на патот Благоја Тоска, Општина Тетово, со 
текст на Договор 

 
14. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот Реконструкција на постоечка водоводна мрежа на 
улиците Прохор Пчински, Стојко Јовановски, Пере Тошев, Максуд Садики, 7 
Јули во населбата Серава, Саук Чешма 1 и 2; Реконструкција на постоечка 
водоводна мрежа на улица Пере Тошев на страната на улица Џон Кенеди и 
улица Клинска Леси во населбата Серава; Реконструкција на постоечка 
канализација и фекални води на улица Пере Тошев, улица Клинска Леси и 
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улица Ковачка во населбата Серава; Реконструкција на постоечка 
канализација и фекални води на улица Стојна Стевкова, улица Рифат 
Бурџевич на страната на улица Џон Кенеди и улица Серава, Општина Чаир, 
со текст на Договор 

 
15. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот Пат Букович–Раовиц во Општина Сарај, со текст на 
Договор 

 
16. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Рехабилитација и санација на главен цевовод за 
водоснабдување на с. Крушевица, Општина Росоман, со текст на Договор 

 
17. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот Изградба на водоводна мрежа во населено место 
Гечерлија, Општина Босилово, со текст на Договор 

 
18. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот Партерно уредување-реконструкција на пешачка зона 
(платформа) на станбено-деловен комплекс Порта Влае (прва фаза), 
Општина Карпош, со текст на Договор 

 
19. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот „Изградба на патен правец од Р203 до с.Драгоманце 
(старо село) во должина од 1865м, Општина Старо Нагоричане“, со текст на 
Договор  

 
20. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот „Изградба на улици во село Тимјаник, Општина 
Неготино“, со текст на Договор 

 
21. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Зелениково“, со 
текст на Договор  

 
22. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Tеарце“, со 
текст на Договор 
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23. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Боговиње“, со 
текст на Договор 
 

24. Кадровски прашања 
 

25. Прашања и предлози 
 

 
* 

* * 
 

Точка 1 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот - Доизградба на детска градинка Св. Климент Охридски, 
Општина Бутел, со текст на Договор и ја усвои Информацијата со следните 
заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страви во врска со изведба на проектот Доизградба на детска 
градинка Св. Климент Охридски, Општина Бутел. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот Доизградба на детска градинка Св. Климент Охридски, Општина Бутел, 
во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Бутел да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Доизградба на детска градинка Св. Климент Охридски, Општина Бутел. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 2 
 

Владатa ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба Oсновен проект за реконструкција на главен довод на Пашовски ливади 
до собирна шахта за град Прилеп, Општина Прилеп, со текст на Договор и ја усвои 
Информацијата со следните заклучоци: 
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1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страви во врска со изведба Oсновен проект за реконструкција 
на главен довод на Пашовски ливади до собирна шахта за град Прилеп, Општина 
Прилеп. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
Oсновен проект за реконструкција на главен довод на Пашовски ливади до собирна 
шахта за град Прилеп, Општина Прилеп, во име на Владата на Република Северна 
Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Прилеп да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
Oсновен проект за реконструкција на главен довод на Пашовски ливади до собирна 
шахта за град Прилеп, Општина Прилеп. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 3 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот - Изградба на фекален канализационен систем во 
с.Сушица, Општина Ново Село, со текст на Договор и ја усвои Информацијата со 
следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страви во врска со изведба на проектот - Изградба на фекален 
канализационен систем во с.Сушица, Општина Ново Село. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот - Изградба на фекален канализационен систем во с.Сушица, Општина 
Ново Село, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Ново Село да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот Изградба на фекален канализационен систем во с.Сушица, Општина 
Ново Село. 
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4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 4 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот - Изградба на атмосферска канализација на ул. Јордан Хаџи 
Шишков, ул.Брсјачка Буна, ул. Овчеполска и дел од ул. Новопроектирана I-ва и     II 
фаза, Општина Шуто Оризари со текст на Договор и ја усвои Информацијата со 
следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страви во врска со изведба на проектот- Изградба на 
атмосферска канализација на ул. Јордан Хаџи Шишков, ул.Брсјачка Буна, 
ул.Овчеполска и дел од ул. Новопроектирана I-ва и II фаза, Општина Шуто 
Оризари. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот - Изградба на атмосферска канализација на ул. Јордан Хаџи Шишков, ул. 
Брсјачка Буна, ул. Овчеполска и дел од ул. Новопроектирана I-ва и II фаза, 
Општина Шуто Оризари, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3.  Се препорачува на Општина Шуто Оризари да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со 
изведба на проектот Изградба на атмосферска канализација на ул.Јордан Хаџи 
Шишков, ул. Брсјачка Буна, ул. Овчеполска и дел од ул. Новопроектирана I-ва и II 
фаза, Општина Шуто Оризари. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 5 
 

Владата ја разгледa Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот - Изградба на ул. „Вршачка” нас. Долно Грамаѓе, Oпштина 
Крива Паланка, со текст на Договор и ја усвои Информацијата со следните 
заклучоци:. 
 
1. Го усвои новиот текст на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на проектот- Изградба на 
ул.„Вршачка” нас. Долно Грамаѓе, Општина Крива Паланка. 
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2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот - Изградба на ул.„Вршачка” нас. Долно Грамаѓе, Општина Крива Паланка, 
во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Oпштина Крива Паланка да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со 
изведба на проектот Изградба на ул. “Вршачка” нас. Долно Грамаѓе, Oпштина 
Крива Паланка. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 6 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот - Изградба на фекална канализација и колекторски систем 
за с.Раброво, Општина Валандово, со текст на Договор и ја усвои Информацијата со 
следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страви во врска со изведба на проектот - Изградба на фекална 
канализација и колекторски систем за с.Раброво, Општина Валандово. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот- Изградба на фекална канализација и колекторски систем за с.Раброво, 
Општина Валандово, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Oпштина Валандово да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот Изградба на фекална канализација и колекторски систем за с.Раброво, 
Oпштина Валандово. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
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Точка 7 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на Договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот Регулација на Порој Св. Илија на потег од базна преграда до 
улив на река Водочница, Општина Струмица, со текст на Договор, ја усвои 
Информацијата и притоа заклучи: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот – „Регулација на Порој 
Св. Илија на потег од базна преграда до улив на река Водочница“, Општина 
Струмица. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот- „Регулација на Порој Св. Илија на потег од базна преграда до улив на 
река Водочница“, Општина Струмица, во име на Владата на Република Северна 
Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Струмица да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот -„Регулација на Порој Св. Илија на потег од базна преграда до улив на 
река Водочница“, Општина Струмица. 
 
4. Владата го определува како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 8  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на Договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот - Реконструкција на училишна фасада на ООУ „Ванчо Прке“ 
Општина Делчево, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и притоа заклучи: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот – „Реконструкција на 
училишна фасада на ООУ „Ванчо Прке“ Општина Делчево“. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот – „Реконструкција на училишна фасада на ООУ „Ванчо Прке“ Општина 
Делчево“, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
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3. Се препорачува на Општина Делчево да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот - „Реконструкција на училишна фасада на ООУ „Ванчо Прке“ Општина 
Делчево“. 
 
4. Владата го определува како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 
 

Точка 9 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на Договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот-Фекална канализација за населено место Сливница, 
Општина Ресен, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и притоа заклучи: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-„Фекална 
канализација за населено место Сливница“, Општина Ресен. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот-„Фекална канализација за населено место Сливница“, Општина Ресен, во 
име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Ресен да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот-„Фекална канализација за населено место Сливница“, Општина Ресен. 
 
4. Владата го определува како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 10 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на Договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот -Реконструкција на улица Даме Груев во Општина 
Пробиштип, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и притоа заклучи: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот –„Реконструкција на 
улица Даме Груев во Општина Пробиштип“. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
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економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот –„Реконструкција на улица Даме Груев во Општина Пробиштип“, во име 
на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Пробиштип да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот –„Реконструкција на улица Даме Груев, Општина Пробиштип“. 
 
4. Владата го определува како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 11 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на Договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот Регионален водоводен систем Голема Плачковица, 
Општина Карбинци, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и притоа 
заклучи: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот – „Регионален 
водоводен систем Голема Плачковица, Општина Карбинци“. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот – „Регионален водоводен систем Голема Плачковица, Општина 
Карбинци“, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Карбинци да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот – „Регионален водоводен систем Голема Плачковица, Општина 
Карбинци“. 
 
4. Владата го определува како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 12 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на Договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот - Главен проект за водовод за с. Лојане, технички бр. 621/19, 
Општина Липково, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и притоа заклучи: 
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1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот – „Главен проект за 
водовод за с. Лојане“, Општина Липково. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот – „Главен проект за водовод за с. Лојане“, Општина Липково, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Липково да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот –„Главен проект за водовод за с. Лојане“, Општина Липково. 
 
4. Владата го определува како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 13 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот-Изградба на патот Благоја Тоска, Општина Тетово, со текст 
на Договор, ја усвои Информацијата и ги донесе следните заклучоци: 
 
1.  Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот - Изградба на патот 
Благоја Тоска, Општина Тетово. 
 
2.  Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот-Изградба на патот Благоја Тоска, Општина Тетово. 
 
3. Се препорачува на Општина Тетово да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот-Изградба на патот Благоја Тоска, Општина Тетово. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 14  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот Реконструкција на постоечка водоводна мрежа на улиците 
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Прохор Пчински, Стојко Јовановски, Пере Тошев, Максуд Садики, 7 Јули во 
населбата Серава, Саук Чешма 1 и 2; Реконструкција на постоечка водоводна 
мрежа на улица Пере Тошев на страната на улица Џон Кенеди и улица Клинска 
Леси во населбата Серава; Реконструкција на постоечка канализација и фекални 
води на улица Пере Тошев, улица Клинска Леси и улица Ковачка во населбата 
Серава; Реконструкција на постоечка канализација и фекални води на улица 
Стојна Стевкова, улица Рифат Бурџевич на страната на улица Џон Кенеди и улица 
Серава, Општина Чаир, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и ги донесе 
следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот Реконструкција на 
постоечка водоводна мрежа на улиците Прохор Пчински, Стојко Јовановски, Пере 
Тошев, Максуд Садики, 7 Јули во населбата Серава, Саук Чешма 1 и 2; 
Реконструкција на постоечка водоводна мрежа на улица Пере Тошев на страната 
на улица Џон Кенеди и улица Клинска Леси во населбата Серава; Реконструкција 
на постоечка канализација и фекални води на улица Пере Тошев, улица Клинска 
Леси и улица Ковачка во населбата Серава; Реконструкција на постоечка 
канализација и фекални води на улица Стојна Стевкова, улица Рифат Бурџевич на 
страната на улица Џон Кенеди и улица Серава, Општина Чаир. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Реконструкција на постоечка водоводна мрежа на улиците Прохор 
Пчински, Стојко Јовановски, Пере Тошев, Максуд Садики, 7 Јули во населбата 
Серава, Саук Чешма 1 и 2; Реконструкција на постоечка водоводна мрежа на улица 
Пере Тошев на страната на улица Џон Кенеди и улица Клинска Леси во населбата 
Серава; Реконструкција на постоечка канализација и фекални води на улица Пере 
Тошев, улица Клинска Леси и улица Ковачка во населбата Серава; Реконструкција 
на постоечка канализација и фекални води на улица Стојна Стевкова, улица Рифат 
Бурџевич на страната на улица Џон Кенеди и улица Серава, Општина Чаир. 
 
3. Се препорачува на Општина Чаир да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Реконструкција на постоечка водоводна мрежа на улиците Прохор 
Пчински, Стојко Јовановски, Пере Тошев, Максуд Садики,     7 Јули во населбата 
Серава, Саук Чешма 1 и 2; Реконструкција на постоечка водоводна мрежа на улица 
Пере Тошев на страната на улица Џон Кенеди и улица Клинска Леси во населбата 
Серава; Реконструкција на постоечка канализација и фекални води на улица Пере 
Тошев, улица Клинска Леси и улица Ковачка во населбата Серава; Реконструкција 
на постоечка канализација и фекални води на улица Стојна Стевкова, улица Рифат 
Бурџевич на страната на улица Џон Кенеди и улица Серава, Општина Чаир. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија.  
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Точка 15 

 
Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот Пат Букович–Раовиц во Општина Сарај, со текст на 
Договор, ја усвои Информацијата и ги донесе следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот Пат Букович–Раовиц 
во Општина Сарај. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Пат Букович–Раовиц во Општина Сарај. 
 
3. Се препорачува на Општина Сарај да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на 
проектот Пат Букович–Раовиц, Општина Сарај. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 16  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот-Рехабилитација и санација на главен цевовод за 
водоснабдување на с. Крушевица, Општина Росоман, со текст на Договор, ја усвои 
Информацијата и ги донесе следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-Рехабилитација и 
санација на главен цевовод за водоснабдување на с. Крушевица, Општина Росоман. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го склучи Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот-Рехабилитација и санација на главен цевовод за водоснабдување на        с. 
Крушевица, Општина Росоман. 
 
3. Се препорачува на Општина Росоман да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
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проектот-Рехабилитација и санација на главен цевовод за водоснабдување на        с. 
Крушевица, Општина Росоман. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 17 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот Изградба на водоводна мрежа во населено место Гечерлија, 
Општина Босилово, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и ги донесе 
следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот Изградба на водоводна 
мрежа во населено место Гечерлија, Општина Босилово. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Изградба на водоводна мрежа во населено место Гечерлија, Општина 
Босилово. 
 
3. Се препорачува на Општина Босилово да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Изградба на водоводна мрежа во населено место Гечерлија, Општина 
Босилово. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 18 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот Партерно уредување-реконструкција на пешачка зона 
(платформа) на станбено-деловен комплекс Порта Влае (прва фаза), Општина 
Карпош, со текст на Договор, ја усвои Информацијата и ги донесе следните 
заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страви во врска со изведба на проектот Партерно уредување-
реконструкција на пешачка зона (платформа) на станбено-деловен комплекс Порта 
Влае (прва фаза), Општина Карпош. 
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2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Партерно уредување-реконструкција на пешачка зона (платформа) на 
станбено-деловен комплекс Порта Влае (прва фаза), Општина Карпош. 
 
3. Се препорачува на Општина Карпош да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот Партерно уредување-реконструкција на пешачка зона (платформа) на 
станбено-деловен комплекс Порта Влае (прва фаза), Општина Карпош. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 19 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот „Изградба на патен правец од Р203 до с.Драгоманце (старо 
село) во должина од 1865м, Општина Старо Нагоричане“, со текст на Договор и ја 
усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот „Изградба на патен 
правец од Р203 до с.Драгоманце (старо село) во должина од 1865м, Општина Старо 
Нагоричане“. 
 
2. Се овластува м-р Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Изградба на патен правец од Р203 до с.Драгоманце (старо село) во 
должина од 1865м, Општина Старо Нагоричане“, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Старо Нагоричане да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот „Изградба на патен правец од Р203 до с. Драгоманце (старо 
село) во должина од 1865м, Општина Старо Нагоричане“. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој Договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
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Точка 20 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот „Изградба на улици во село Тимјаник, Општина Неготино“, 
со текст на Договор и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот „Изградба на улици во 
село Тимјаник, Општина Неготино“. 
 
2. Се овластува м-р Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Изградба на улици во село Тимјаник, Општина Неготино“, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Неготино да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Изградба на улици во село Тимјаник, Општина Неготино“. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој Договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 21 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Зелениково“, со 
текст на Договор и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот „Kомунална 
инфраструктура, Општина Зелениково“. 
 
2. Се овластува м-р Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Зелениково“, во име на Владата 
на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Зелениково да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Зелениково“. 
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4. Владата го определи како контакт лице за овој Договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 22  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Tеарце“, со текст на 
Договор и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот „Kомунална 
инфраструктура, Општина Tеарце“. 
 
2. Се овластува м-р Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Tеарце“, во име на Владата на 
Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Теарце да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Tеарце“. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој Договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 23 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска 
со изведба на проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Боговиње“, со текст 
на Договор и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот „Kомунална 
инфраструктура, Општина Боговиње“. 
 
2. Се овластува м-р Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, да го потпише Договорот за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Боговиње“, во име на Владата на 
Република Северна Македонија. 
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3. Се препорачува на Општина Боговиње да го потпише Договорот за регулирање 
на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на 
проектот „Kомунална инфраструктура, Општина Боговиње“. 
 
4. Владата го определи како контакт лице за овој Договор Димитар Цеков од 
Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 24  
 

По оваа точка немаше предлози. 
 

Точка 25  
 

По оваа точка немаше прашања ниту предлози. 
 
 

* 
* * 

 
На седницата се водени стенографски белешки. 
 
Седницата заврши во 11:55 часот. 
 
 
ЗАМЕНИК НА ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР 

НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

         Tahir Hani 
 

Зоран Заев 
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